
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от с ^ ^ 01 JU^/9 г. Грозный № J 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 1 октября 2013 года № 246 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, в целях актуализации перечней 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 
услуг Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 1 октября 2013 года № 246 «Об утверждении Перечня государственных 
услуг и типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
3 многофункциональных центрах Чеченской Республики» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 15 декабря 2014 года 
№ 238, от 5 мая 2016 года № 66, от 9 октября 2017 года № 220) (далее -
Постановление), изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
А А. Магомадова.». 

2. Внести в Перечень государственных услуг, предоставляемых в 
многофункциональных центрах Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, следующие изменения: 

а) позицию 7 исключить. 
б) дополнить позициями 37.1 и 37.2 следующего содержания: 

37.1 

37.2 

Выплата отдельным категориям граждан 
компенсации расходов на уплату взносов 
на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах 
Назначение и осуществление ежемесячной 
выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка 

1()Л\Лг11(- nii4\ii»L 



3. Внести в Типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
в многофункциональных центрах Чеченской Республики, утвержденный 
Постановлением, изменение, дополнив позициями 26 и 27 следующего 
содержания: 

'Ж. 

и. 

Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке 
либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке 
Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных 
или реконструированных объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Заместитель 
Председателя ПравктеЙ^ства 
Чеченской РеспуГ' А.А. Магомадов 


